
- 1 - 

  

 

 M Ě ST SK Á  Č ÁS T  P R AH A 7  

 

 F I N AN Č N Í  V Ý B O R  

        

 Z AS T U P I T EL ST V A M Ě ST SK É  Č ÁS T I  

 

Zápis z 1. jednání Finančního výboru Zastupitelstva MČ Praha 7 v roce 2025, 

ze dne 13. 1. 2025 od 17:03 do 17:35, 

v místnosti č. 5.15, budova radnice U Průhonu 38 

Seznam členů výboru: 

Jana Machová, předsedkyně 

Ing. Aleš Navrátil, místopředseda 

Tomáš Grundza 

Ing. Aleš Zmeškal 

Martin Rota 

Mgr. et. Mgr. Vladan Brož 

Přítomni: 

Jana Machová, předsedkyně 

Ing. Aleš Navrátil, místopředseda 

Tomáš Grundza 

Ing. Aleš Zmeškal 

 

 

Omluveni: 

Martin Rota 

Mgr. et. Mgr. Vladan Brož 

Neomluveni: 

- 

 

Předsedající:   

Jana Machová, předsedkyně 

 

 

 

Hosté: 

Martin Tománek - přítomen 

Ing. Kamil Vavřinec Mareš, Ph.D. - omluven 

Bc. Tomáš Kubin – přítomen 

Martin Suchánek, zastupitel - přítomen 

 

USNÁŠENÍSCHOPNÝ 

ANO NE
 

 

 

PROGRAM JEDNÁNÍ  

 

1. Zahájení 

2. Volba ověřovatele zápisu 

3. Program 1. jednání FV ZMČ P7 v roce 2025 

4. Rámcový plán činnosti FV ZMČ P7 na rok 2025 a stanovení termínů řádných jednání FV v roce 2025 

5. Informace o úpravách rozpočtu za prosinec 2024 

6. Předběžné výsledky hospodaření MČ P7 v hlavní činnosti za rok 2024 

7. Schválení zápisu z předchozího jednání a informace o činnosti FV ZMČ P7  

v období mezi 10. jednáním ZMČ P7 v roce 2024 a 1. jednáním ZMČ P7 v roce 2025 

8. Různé 

 
  



- 2 - 

  

USNESENÍ VÝBORU  
 

1. Úvod  

Přivítání a zahájení 1. jednání Finančního výboru ZMČ Praha 7 (dále jen FV) v roce 2025 se ujala předsedkyně FV 

Jana Machová. Jednání bylo zahájeno v 17:03 hod. za účasti 4 přítomných členů FV – FV byl usnášeníschopný. 

2. Volba ověřovatele zápisu 

Z přítomných členů byl navržen pan Tomáš Grundza. Jmenovaný s návrhem souhlasí. 

 

Usnesení FV ZMČ P7 č. 25/1/2: Ověřovatelem zápisu č. 1/2025 ze dne 13. 1. 2025 byl zvolen pan Tomáš Grundza. 

 

HLASOVÁNÍ:    PRO: 4       PROTI: 0       ZDRŽELO SE: 0   

3. Program 1. jednání FV ZMČ P7 v roce 2025 

Předsedkyně výboru seznámila přítomné s jednotlivými body programu. Nikdo z přítomných nepřednesl 

pozměňovací návrh. Program 1. jednání byl předsedkyní stanoven v rozsahu uvedeném v úvodu tohoto zápisu. 

4. Rámcový plán činnosti FV ZMČ P7 na rok 2025 a stanovení termínů řádných jednání FV v roce 

2025 

Předkladatel: předsedkyně FV ZMČ P7 

Předsedkyně FV předložila členům FV návrh Rámcového plánu činnosti FV na rok 2025 včetně termínů jednání. 

Návrh Rámcového plánu činnosti FV na rok 2025 byl všem členům distribuován společně s podkladovými materiály. 

Jednání FV jsou odvislá od termínů zasedání ZMČ P7 a budou se konat zpravidla týden před zasedáním ZMČ (pokud 

to bude možné). Rámcový plán činnosti FV na rok 2025 je navržen ke schválení v podobě, kterou tvoří příloha č. 1 

tohoto zápisu. 

 

Usnesení FV ZMČ P7 č. 25/1/4: FV bere na vědomí a souhlasí s Rámcovým plánem činnosti FV na rok 2025 včetně 

stanovení termínů řádných jednání FV v roce 2025 a doporučuje Zastupitelstvu tento materiál schválit. 

 

HLASOVÁNÍ:    PRO: 4       PROTI: 0       ZDRŽEL SE: 0 

5. Informace o úpravách rozpočtu za prosinec 2024 

Předkladatel: OEK 

Členové FV obdrželi v podkladových materiálech usnesení RMČ č. 0765/24 ze dne 17. 12. 2024 a usnesení 00XX/25 

ze dne 7. 1. 2025 včetně všech příloh. V měsíci prosinci MČ Praha 7 přijala mimo jiné prostředky ze Státního fondu 

životního prostředí v rámci dotace z Norských fondů určených na financování akce „EU - Revitalizace brownfieldu 

park U Vody P7“ (10 274,0 tis. Kč), dotaci z rozpočtu MPSV v rámci OPZ+ na projekt „EU - Strategie a rozvoj 

Kontaktního místa pro bydlení v území Prahy 7“ (3 293,2 tis. Kč), dotaci z MMR z Národního plánu obnovy na projekt 

„EU – Praha 7 – IT vybavení pro stavební úřad“ (1 211,7 tis. Kč) či výnos daně z technických her a daně z ostatních 

hazardních her za období 1. 6. 2024 – 30. 11. 2024 (3 005,0 tis. Kč). Dále byl prostřednictvím položky 8115 

financování snížen schodek rozpočtu celkem o 64 550,0 tis. Kč v návaznosti na snížení rezerv ORJ 1015 OEK. 

Celkový stav příjmů k 31. 12. 2024 činí 631 949,6 tis. Kč, stav výdajů k 31. 12. 2024 činí 905 822,1 tis. Kč. 

Podrobnější informace přednesl radní M. Tománek. 

 

Usnesení FV ZMČ P7 č. 25/1/5: FV bere na vědomí informace o úpravách rozpočtu za prosinec 2024. 

 

HLASOVÁNÍ:    PRO: 4       PROTI: 0       ZDRŽEL SE: 0 

  



- 3 - 

  

6. Předběžné výsledky hospodaření MČ P7 v hlavní činnosti za rok 2024 

Předkladatel: OEK 

Členové FV dostali v podkladových materiálech usnesení Bilanční výkaz příjmů a výdajů za rok 2024 a přehled 

financování a stavů na účtech v letech 2015-2024. Celkové skutečné příjmy MČ Praha 7 za rok 2024 dosáhly částky 

660 883,8 tis. Kč, celkové skutečné výdaje byly čerpány v objemu 654 862,3 tis. Kč, výsledek hospodaření je tedy 

přebytek v objemu 6 021,5 tis. Kč. Pan radní Tománek s VED OEK Bc. T. Kubinem přednesli podrobnější informace 

a v rámci diskuze reagovali na dotazy členů FV. 

 

Usnesení FV ZMČ P7 č. 25/1/6: FV bere na vědomí předběžné výsledky hospodaření MČ P7 v hlavní činnosti za rok 

2024. 

 

HLASOVÁNÍ:    PRO: 4       PROTI: 0       ZDRŽEL SE: 0 

7. Schválení zápisu z předchozího jednání a informace o činnosti FV ZMČ P7 v období mezi 10. 

jednáním ZMČ P7 v roce 2024 a 1. jednáním ZMČ P7 v roce 2025 

Předkladatel: předsedkyně FV ZMČ P7 

Členové dostali v podkladových materiálech zápis z posledního jednání FV ze dne 9. 12. 2024. Vzhledem ke zrušení 

1. zasedání ZMČ P7 dne 20. 1. 2025 předsedkyně FV přednesla, že zprávu o činnosti FV ZMČ P7 za dané období, 

která bude předložena na příštím jednání ZMČ P7 dne 10. 3. 2025, bude tvořit tento zápis č. 1/2025 ze dne 13. 1. 

2025 a zápisy z dalších jednání, která se do té doby uskuteční (2. jednání FV ZMČ P7 je naplánováno na 3. 3. 2025). 

 

Usnesení FV ZMČ P7 č. 25/1/7: FV schvaluje zápis z minulého jednání FV ZMČ P7 ze dne 9. 12. 2024. 

 

HLASOVÁNÍ:    PRO: 4       PROTI: 0       ZDRŽEL SE: 0 

8. Různé 

 

Závěr 

Vzhledem k tomu, že již další připomínky ani podněty nebyly vzneseny, bylo jednání FV ukončeno v 17:35 hod. FV 

byl po celou dobu jednání usnášeníschopný. 
 

Termín dalšího jednání FV ZMČ P7 byl na základě schváleného Rámcového plánu činnosti FV ZMČ P7 na rok 2025 

naplánován na pondělí 3. 3. 2025. 

 

V Praze dne 13. 1. 2025 

 
 

Zapsal: tajemník FV ZMČ P7         Schválila: předsedkyně FV ZMČ P7       

 

                                                                                                   

 

………………………………….                               …………………………………. 

Ing. Jan Zelinka              Jana Machová 
 

 

Ověřil: člen FV ZMČ P7 

 

 

 

…………………………………. 

  Tomáš Grundza 

  



- 4 - 

  

Rámcový plán činnosti Finančního výboru Z MČ P7 na rok 

2025 
Příloha č. 1 k zápisu č. 1/2025 z 1. jednání FV Z MČ P7 ze dne 13. 1. 2025 

Příloha č. 2 k usnesení Z MČ P7 č. XXXX/25 ze dne XX. XX. 2025 
 

Část 1 – Obecná část 

Zákon č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze 

1) Podle § 100, resp. § 78 odst. 4a) tohoto zákona finanční výbor: 

Provádí kontrolu hospodaření s majetkem a finančními prostředky městské části Praha 7 

2) Podle § 100, resp. § 78 odst. 4b) tohoto zákona finanční výbor: 

Plní další úkoly, jimiž jej pověřilo Zastupitelstvo městské části Praha 7 

 

Jednacím řádem Výborů Zastupitelstva MČ Praha 7, který byl schválen usnesením Z MČ P7 č. 

0096/22-Z ze dne 7. 11. 2022, jsou určeny základní úkoly Finanční výboru, dané § 2 Jednacího 

řádu.  

 

Z výše zmíněného vyplývají následující činnosti Finančního výboru MČ Praha 7: 

 sledování plnění rozpočtu MČ Praha 7 v hlavní činnosti v průběhu roku a hospodaření na úseku 

podnikatelské (zdaňované) činnosti MČ P7; 

 informace o rozpočtových opatřeních v hlavní činnosti a o úpravách finančního plánu činnosti 

zdaňované; 

 projednání návrhu rozpočtu MČ Praha 7 a střednědobého výhledu rozpočtu dle zákona o 

pravidlech rozpočtové odpovědnosti (zřízené příspěvkové organizace, zdaňovaná činnost, 

založené s.r.o.); 

 sledování efektivnosti vynakládaných rozpočtových finančních prostředků; 

 dle potřeby projednání výsledků kontrol hospodaření příspěvkových organizací; 

 návrhy podnětů vznesených FV Z MČ Praha 7 Finančnímu výboru HMP; 

 řešení úkolů, jimiž výbor pověří Zastupitelstvo MČ Praha 7, případně Rada MČ Praha 7 ve věcech 

jí zákonem nebo Zastupitelstvem svěřených, 

 Finanční výbor předkládá svá stanoviska a návrhy Zastupitelstvu, popřípadě Radě ve věcech jí 

svěřených zákonem nebo Zastupitelstvem. 
 

 

Část 2 – Rámcový plán 

Termíny jednání jsou přizpůsobeny jednání R MČ P7 a Z MČ P7. 

Termíny se mohou měnit s ohledem na datum konání Z MČ P7 nebo dle dohody členů FV. 

  



- 5 - 

  

Termín jednání Program 
13. ledna 2025 – Po 
Z MČ P7 – 20. 01. 2025 

1) Rámcový plán činnosti FV Z MČ P7 na rok 2025 a stanovení termínů 
řádných jednání FV v roce 2025 
2) Informace o úpravách rozpočtu za prosinec 2024 
3) Předběžné výsledky hospodaření MČ P7 v hlavní činnosti za rok 2024 
 

03. března 2025 – Po 
Z MČ P7 – 10. 03. 2025 

1) Rozborová zpráva hospodářské činnosti – úsek zdaňované činnosti a 
rozborová zpráva 7U s.r.o. za hospodářsko-správní činnost pro MČ P7 za 
rok 2024 
2) Výsledky hospodaření MČ P7 v hlavní činnosti za rok 2024 
3) Finanční vypořádání MČ P7 s vyššími rozpočty za rok 2024 
4) Informace o přípravách rozpočtových opatření v roce 2025 
5) Informace o úpravách rozpočtu za leden 2025 
 

07. dubna 2025 – Po 
Z MČ P7 – 14. 04. 2025 

1) Rozborová zpráva a účetní závěrka za rok 2024 7U s.r.o. 
2) Informace o úpravách rozpočtu za únor a březen 2025 
 

12. května 2025 – Po 
Z MČ P7 – 19. 05. 2025 

1) Finanční vypořádání PO MČ P7 za rok 2024 
2) Informace o úpravách rozpočtu za duben 2025 
 

16. června 2025 – Po 
Z MČ P7 – 23. 6. 2025 

1) Rozborová zpráva hospodářské činnosti – úsek zdaňované činnosti a 
rozborová zpráva 7U s.r.o. za hospodářsko-správní činnost pro MČ P7 za 
1. čtvrtletí 2025 
2) Výsledky hospodaření MČ P7 v hlavní činnosti za 1. čtvrtletí 2025 
3) Informace o úpravách rozpočtu za květen 2025 
4) Závěrečný účet a účetní závěrka 2024 
 

25. srpna 2025 – Po 
Z MČ P7 – 01. 09. 2025 

1) Rozborová zpráva hospodářské činnosti – úsek zdaňované činnosti a 
rozborová zpráva 7U s.r.o. za hospodářsko-správní činnost pro MČ P7 za 
1. pololetí 2025 
2) Výsledky hospodaření MČ P7 v hlavní činnosti za 1. pololetí 2025 
3) Informace o úpravách rozpočtu za červen a červenec 2025 
 

29. září 2025 – Po 
Z MČ P7 – 6. 10. 2025 

1) Rozborová zpráva 7U s.r.o. za 1. pololetí 2025 
2) Informace o úpravách rozpočtu za srpen 2025 
3) Návrh finančních vztahů k MČ HMP z rozpočtu HMP na rok 2026 
 

03. listopadu 2025 – Po 
Z MČ P7 – 10. 11. 2025 

1) Informace o úpravách rozpočtu za září 2025 
2) Návrh Zásad, Harmonogramu a Metodiky pro sestavení rozpočtu 
(rozpočtového provizoria) MČ Praha 7 na rok 2026 
3) Projednání odměn členům FV, kteří nejsou členy Zastupitelstva MČ P7 
 

15. prosince 2025 – Po 
Z MČ P7 – 22. 12. 2025 

1) Rozborová zpráva hospodářské činnosti – úsek zdaňované činnosti a 
rozborová zpráva 7U s.r.o. za hospodářsko-správní činnost pro MČ P7 za 
1. – 3. čtvrtletí 2025 
2) Výsledky hospodaření MČ P7 v hlavní činnosti za 1. – 3. čtvrtletí 2025 
3) Informace o úpravách rozpočtu za říjen a listopad 2025 
4) Návrh rozpočtu MČ P7 pro rok 2026 a střednědobého výhledu rozpočtu 
do roku 2031 
5) Návrh zásad rozpočtového provizoria pro rok 2026 

 

 

Poznámka:  

Jednání FV se budou konat zpravidla 1x v měsíci v návaznosti na termíny zasedání 

Zastupitelstva MČ Praha 7 (přesné termíny a určení místa konání budou upřesněny v aktuálních 

pozvánkách). 

V případě potřeby budou předkládány i další materiály, ke kterým bude vyžadováno stanovisko 

FV. Rámcový plán je možné doplňovat a operativně měnit. 

Finanční výbor se bude scházet a vyvíjet činnost v souladu s platným jednacím řádem FV (ve 

znění schváleném usnesením Zastupitelstva MČ P7 č. 0096/22-Z ze 7. 11. 2022).  

Zprávu o své činnosti bude pravidelně podávat předsedkyně Finančního výboru Zastupitelstvu 

městské části Praha 7. 


